
Návrh plánu práce Výboru pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života 
 

Zpracoval: Výbor pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života se sekretariátem 

Rady vlády pro rovnost žen a mužů 

 

V Praze dne 7. února 2019 

 
 

1) Problematika péče – předškolní péče, péče o osoby závislé, aktivizace mužů  
k péči 

Cíl: Příprava odborné argumentace pro zajištění dostupné předškolní péče a vzdělávání, 
především v souvislosti s otázkou financování dětských skupin a mikrojeslí. Transpozice 
směrnice Evropského parlamentu a Rady o rovnováze mezi pracovním a soukromým 
životem rodičů a pečujících osob a o zrušení směrnice Rady 2010/18/EU. Předložení 
výstupů Radě vlády pro rovnost žen a mužů..  

 

2) Trh práce – gender pay gap, pension gap, flexibilní formy práce a částečné 
úvazky, digitalizace práce, slaďování ve státní službě a ve firmách, genderový 
aspekt prekérních forem práce 

Cíl: Příprava podnětu k platové transparentnosti. Iniciovat podporu genderové rovnosti v 
aktivitách zaměřených na digitalizaci trhu práce v ČR. Flexibilní formy práce ve státním a 
soukromém sektoru, analýza legislativního ukotvení a příprava navazujícího podnětu. 

 

3) Chudoba – feminizace chudoby, zálohované výživné 

Cíl: Příprava odborné argumentace k projednávaným zákonům k zálohovanému výživnému. 
Koncepce opatření prevence pádu do chudoby u žen – seniorek.  

 

4) Příprava Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2020+ 
a Aktualizovaných opatření Priorit a postupů vlády při prosazování rovných 
příležitostí pro ženy a muže 

Cíl: Poskytnout sekretariátu odbornou asistenci při koncepci opatření navazující Vládní 
strategie pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2020+.   

 

5) Homoparentalita 

Cíl: Navázání spolupráce s Výborem pro sexuální menšiny, zohlednění problematiky 
v přípravě Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2020+. 

 
 

6) Další průběžné aktivity na základě podnětů členek a členů Výboru 


